
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 479 in data 18 luglio 2023 

AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UN ALBO AL FINE DI INDIVIDUARE I COMPONENTI 

DI PARTE DEL COLLEGIO CONSULTIVO TECNICO AI SENSI DELLA LEGGE N. 120/2020. 

APPROVAZIONE ELENCO. 

il Direttore Generale 

Premesso che: 

− con propria Determinazione n. 85 in data 1/02/2023 è stato approvato l’”Avviso pubblico per la 
costituzione di un albo, al fine di individuare i componenti di parte del collegio consultivo 
tecnico ai sensi della Legge n. 120/2020” ed il relativo “Allegato 1 - Richiesta d’iscrizione e 
dichiarazione sostitutiva”: 

− il predetto Avviso è stato pubblicato in piattaforma Sintel e sul profilo aziendale in data 
1/02/2023, fissando il giorno 28 aprile 2023 quale termine ultimo per la ricezione delle 
candidature; 

− l’Avviso è stato altresì trasmesso agli ordini/collegi dei settori dell’ingegneria, dell’architettura, 
giuridico ed economico presenti sul territorio regionale; 

− con propria Determinazione n. 309 in data 5 maggio 2023 è stato nominato RUP della 
procedura, in sostituzione dell’Arch. Lino Antonio Saligari, l’Ing. Massimo Ruotolo, 
Responsabile dell’Area Tecnica della UOG di Bergamo; 

Acquisita dal RUP, Ing. Massimo Ruotolo, la proposta di assunzione del presente atto, supportata 
dalle seguenti considerazioni e motivazioni: 

− entro il termine stabilito sono pervenute n. 39 candidature; 

− oltre il termine stabilito è pervenuta n. 1 candidatura; 

− nelle sedute tenutesi nei giorni 16, 23 giugno e 5 luglio 2023 il RUP, coadiuvato dall’Arch. 
Chiara Bordoni, Responsabile dell’Ufficio M.S e Patrimonio delle UOG di Sondrio e Lecco, ha 
esaminato le candidature pervenute, ritenendole tutte idonee; 

− le candidature pervenute entro il 28/04/2023 saranno inserite nell’Albo all’interno del quale, 
nel rispetto dei principi di trasparenza e rotazione, si procederà alle designazioni in conformità 
all’art. 6 della L. n. 120/2020;  

− la candidatura pervenuta oltre tale data, in quanto aderente ai requisiti richiesti, sarà inserita 
nel suddetto Albo nel primo aggiornamento utile, che verrà effettuato con cadenza annuale; 

− come previsto dall’art. 6 dell’Avviso, i professionisti saranno inseriti nell’Albo sulla base 
dell’ordine di arrivo delle relative richieste d’iscrizione; 

Acquisito agli atti il parere favorevole del Dirigente dell’Area Tecnica, arch. Lino Antonio Saligari, 
in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto sotto i profili di competenza; 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

Visti: 

− la legislazione vigente in materia e la documentazione predisposta dagli uffici; 

− l’art. 9 dello Statuto Aziendale, che regola le competenze in capo al Direttore Generale; 

 



 

D E T E R M I N A 

per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e 
trascritti: 

1. di approvare l’Albo, allegato al presente atto, per la individuazione dei componenti di parte del 
Collegio Consultivo Tecnico di cui alla Legge n. 120/2020, costituito da n. 39 professionisti; 

2. di stabilire che la candidatura idonea pervenuta oltre il termine fissato per la presentazione 
delle candidature venga inserita nell’Albo al primo aggiornamento utile, che verrà effettuato 
con cadenza annuale; 

3. di demandare agli Uffici la pubblicazione dell’Albo sul sito web aziendale e l’assunzione degli 
atti conseguenti e necessari all’esecuzione di quanto con la presente determinato. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Diomira Caterina Ida Cretti 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
(art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 



 
 

pag. 1 
 

 

ALBO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI COMPONENTI DI PARTE DEL COLLEGIO CONSULTIVO 
TECNICO DI CUI ALLA LEGGE N. 120/2020 

approvato con Determinazione DG n.___del_____2023 

  
ORDINE 

ISCRIZIONE 

NUMERO 
PROTOCOLLO 

 INFORMATICO 
PROFESSIONISTA C.F. 

SETTORE 
DELL’INGEGNERIA 

SETTORE 
DELL'ARCHITETTURA 

SETTORE 
GIURIDICO 

SETTORE 
ECONOMICO 

1 1675359497811 NAVA DEMETRIO NVADTR63P29H224N X       

2 1675441884509 FULVIA MEZGEC MZGFLV69E61L424C X X     

3 1675674564385 BOTTON PAOLO BTTPLA60M01C743L X       

4 1675694210420 SANVITO ROBERTO SNVRRT50C21F704A   X     

5 1675780858194 CUGINI CAMILLO CGNCLL67P25D142W   X     

6 1675939582796 FAVOT ROBERTO FVTRRT80R05G888C X       

7 1675946940109 TOLVE VALERIO TLVVLR81C10F205X   X     



 
 

pag. 2 
 

8 1676282143837 PERLETTI CRISTIAN PRLCST74E25B393W   X     

9 1676289951185 
BELFIORE FABRIZIO 

CARMELO 
BLFFRZ73A19C351P     X   

10 1676461007888 MARIOTTI ELISABETTA MRTLBT68M64F205C     X   

11 1676477234365 PASTA ALESSANDRA PSTLSN64L58I079Z   X     

12 1676543753335 MONTAGNA ROBERTO MNTRRT70H19B201V X       

13 1676557303939 TURINA PAOLO TRNPLA69M29L872V X       

14 1676646093634 ARIETI GIANFRANCO RTAGFR57M21L567V   X     

15 1676715400722 BERTELLI MARCO BRTMRC65D10E507M   X     

16 1676718145613 CIACCO ANTONIO CCCNTN66M30A842T   X     

17 1676886548247 PIADENA SANDRO PDNSDR78D23C312U   X     



 
 

pag. 3 
 

18 1676910406370 PAPA LOREDANA PPALDN67B50L011N     X   

19 1676911697672 ZANONCELLI MARCO ZNNMRC86B01A794I       X 

20 1677000239102 TOMA EMILIO TMOMLE58A18A662V     X   

21 1677003140359 
CORRADINO 
VINCENZO 

CRRVCN54M02G226H X       

22 1677151928752 CENTORE PAOLO CNTPLA72E29B963H     X   

23 1677582581823 
DEZZA PIERGIUSEPPE 

AMILCARE 
DZZPGS57L26I968Q X X     

24 1677944996531 BELLOCCHIO ANDREA BLLNDR70T19A794K   X     

25 1678110856499 
MIGLIORATI 
ELISABETTA 

MGLLBT60M50B157Q       X 

26 1678205717524 
AVALLONE 

FRANCESCO 
VLLFNC51R08G762X X       

27 1678270538539 ZAMBELLI AUGUSTO ZMBGST64T04A794T X       



 
 

pag. 4 
 

28 1678369870100 ALMICI SERGIO LMCSRG52S01E704G       X 

29 1678714423354 GIACALONE ANTONIO GCLNTN78M26E974G     X   

30 1679412938023 
IANNANTUONI 

MICHELE 
NNNMHL68L22E716I       X 

31 1679469836430 AGGIO ALESSANDRO GGALSN75H10D530P X       

32 1681223158200 DI BONITO LEOPOLDO DBNLLD58A06G964V     X   

33 1681743406380 
ZOPPOLATO MAURIZIO 

PIERO 
ZPPMZP67L13F205S     X   

34 1682004619878 MONZANI SAUL MNZSLA74R17C800P     X   

35 1682260881929 
BOLCHINI 

MARGHERITA 
BLCMGH62H43F205O   X     

36 1682323242404 GUIDA CARMELO GDUCML56T07E645V   X     

37 1682582992552 TALLINI VALERIO TLLVLR82A25D810C     X   



 
 

pag. 5 
 

38 1682624676492 STIZ LORIS STZLRS62A05I563A  X   

39 1682663729088 
AMBROSETTI 

GIUSEPPE 
MBRGPP41R31L682H X X     

 


		2023-07-18T16:12:50+0000
	CRETTI DIOMIRA CATERINA IDA




